4) Tćjże samśj odpowiedzialności ulegną właściciel domu
i mieszkańcy, jeżeli dokonanćm zostanie z jakiegokol
wiek domu morderstwo lub zamach, czy to przez wy
strzał, czy tćż innym jakimkolwiek sposobem. Warsza
wa, dnia 10 (22) września 1863 r. jenerał-major,

LeWszyn."
Wszak otwarcie przemawia dziedziczny duch

Dżengiskana, logika i szyderstwo Mefistofela. Ależ
bo w nowej szkole przetarł się od dni Piotra Wiel
kiego.

Zbiór ten fałszów cynicznych a sprzeciwiających się logice i chro
nologii faktów współczesnych i minionych, odznaczający się
wodnistą rozwlekłością i bezzasadnością twierdzeń, znamionuje
więcćj niż jakikolwiek inny dokument, na jakbezprawnych podsta
wach rząd moskiewski się opiera i do jak niebespiecznych dla
Europy dąży celów.
Memoryał ks. Gorczakowa z 26 sierpnia (7 września) 1863.

Kanclerz Hardenberg mówi w memoryale oddanym 2 gru
dnia księciu Metternichowi:

„Sprawa polska zależy na usunięciu ligi zaczepnśj i prze
szkodzeniu , aby byt polityczny nowego królestwa nie stał się
szkodliwym spokojowi sąsiadów i Europy, i na obróceniu jćj na